Universitätsbibliothek Paderborn

**Generalis Totius Sacri Ordinis Clericorum Canonicorum
Historia Tripartita**

Pennotto, Gabriele

Coloniae, Anno M.DC.XXXXV.

XXIV. Beatum Augustinum tam in secundo, quam in primo Monasterio clericalem habitu[m] cæteris clericis canonicis secum degentibus communem induisse.

urn:nbn:de:hbz:466:1-38634

CAPUT VIGESIMVM

QVARTVM.

B. Augustinum tam in secundo, quam in primomonasterio clericalem habitum caterorum Clericorum Canonicorum secum degentium induisse.

I.

Onsito ex superiori dictis de verbo, & proprio habitu clericorum canonicorum, qui cum Augustino in monasterio Episcopali communem vitam dicebant, difficile non erit ostendere, B. Augustinum etiam in Episcopali dignitate constitutum, communem habitu clericorum vsum fuisse, sicut communim mensa, cibo, ac potu cum illis vtebatur. Nam ipse metu Augustinus de suo & suorum clericorum habitu differens, ita ad verbum scribit in ser. 2, de comm. vit. cleric. *Nemo det birrum, vel lineam tunc a rei aliquid nisi in commune, de communia accipiam mensa, cum statim communione habere velle, quodcumq[ue] habet.* Nolo talia offerre sanctitas vestra, quoniam quasi ego talia decenter vobis. Offeratur mihi v. g. birrum pretiosum, sorte decet ipsi sum, quoniam non decet Augustinum, id est hominem pauperem, & pauperibus natura modo deceteri sunt homines, quia inueni pretiosas vestes, quae non poterant habere, vel in domo patris mei, vel in illa seculari professione mea. Non decet, talem debet habere, quem possem, si non habuerit, fratri meo dare, qualem potest habere presbyter, quem posset habere decenter Diaconi, & Subdiaconi, talem vobis habere, quia in commune accipio, si qui melius desiderat, vendo, quod & facere solet, ut quando vestis non patet iste communis, primum sit immuno. Hoc Augustinus, qui legit, & non intelligit, illum in Episcopatu nullam propriam vestem habuisse, quae non est, t communis omnibus Clericis, Presbyteris, Diaconis, & Subdiaconis, rectum Augustini percipere non videtur. Et nihilominus non defuit, qui in omne latitudine se vertant, si quomodo valcent a germano, & legitimis Clercis in contrarium, & a veritate proflue alienum eadem verba detorquere, inter quos iure merito numerari potest Ioh. Marquez cap. 7, §. 9. vbi suum Coriolanum fecerunt, duo dixit: Primum est, B. Augustinum birro peculiaris, & sibi proprio, non autem birro communi clericorum, in Episcopatu vsum fuisse, quod sine vila probatione, clericis gratia scribit. Secundum est, Beatum Augustinum in Episcopatu, et si vsum fuerit birro, non tamen vsum fuisse veste linea, neque vestes suas cum clericis communis habuisse, neque de communia accipisse, cui si obijciantur flatim verba ipsius Augustini dicentes: *Nemo det birrum, vel lineam tunc a rei in commune.* Respondet, Beatus Augustinus,

in illa communione non se ipsum, sed folios clericos concludere voloisse, nam laicos alloquebatur, ac monachos, ne clericis aliquid in particulari tribuerent, sed omnia in commune conferrent, non quidem in commune sibi, sed solum suis clericis.

Hoc responso, vt liberè dicam, absurdum est.

Primo namque si B. Augustinus, quando secularis monuit, ne aliquid suis clericis, nisi in commune conferrent, ab illa communitate scriptum disseruit, qua oblecto erat communis vita, quam in Episcopatu cum ipsis clericis dicebatur, & quam ob causam factus Episcopus voluit habere secum in domo. Episcopi monasterium clericorum, ut communem vitam Apostolicam etiam in Episcopatu tenet, & quid plus habuisset in Episcopatu cum illo monasterio clericorum, tanto labore, & studio crebro, tanta diligentia custodito, vt non solum clericos ad communem vitam cogere, sed etiam laicos, ne aliquid nisi in communia offereant, publice in Ecclesia obsecraret, quam sine humili modi monasterio, si communia vita alijs commenda, scriptum ab illa fecerere, & nihil cum illis communis habere voluntate bellum sanx figurarent, sanctissimo illo Episcopo dignum, in quem illud Euangelicum quadrat: *Augusti onera gravis, & impunita, & imponunt eis humeros filiorum: q[ui] autem dixit suo nouum es mouere.*

Secundo, B. Augustinus dicit: *Talem vobis habere vestem, quia in commune accipio.* Ergo falsum est, quod foli clerici in commune acciperent vestes, non autem ipse Augustinus, nam illa duo sunt contradictione in commune accipere vestes, & in commune non accipere, & inter illa non datur medium. S. Augustinus dicit, quia in commune accipio. Marquez dicit: Augustinus vestem in commune non accipiebat. Credamus igitur Augustino.

Tertio, accipere dicitur relatiu[m] ad d[omi]n[u]m, B. Augustinus inquit: *talem vobis habere vestem, quia in commune accipio.* Ergo quando dixit: *Nemo det birrum, vel lineam tunc a rei aliquid, nisi in commune.* Ab illis communite non excludebat scriptum, ut hic auctor de suo fingit. Alius quid, velà quo accipiebat in commune, si nemo illi dabat in commune, sed foli clericis in commune dabatur, ip[s]i autem dabatur in particulari?

Quarto, si vestes non erant communis cum vestibus suorum clericorum, cur exhortans laicos, ad confidendum in commune, quidquid conferbatur, exemplificauit de suis vestibus, cum subiunxit, *et communis accipiam mihi ipsi, & iterum, quia in commune accipio.* Respondeat Coriolanus, aut respondeat pro eo Coriolanum descendentes, qui iuncti canonicos regulares obsecratos in suo sensu, & ignorantes dictorum non solum Arifoteli, sed etiam Augustini, & omnium Philosophorum dicentum, exempla enim ponimus, non virtutem sint, sed vt sentiant addicentes, falsò interpretantur, quod ibi B. Augustinus voluerit aliquid de suo habitu determinare.

nare,

nare. Nam prater quod illa verba sunt exemplificativa, sed specificativa, quod Coriolanus ignorare se finxit, hanc gratia dixit: *v. g. offerat sursum.* & Vnde accepit Coriolanus, vel alio quois Philosopho, quod exemplificare in uno contrario ad alterum naturam explicandam, vt v. g. exinde ad declarandam naturam aqua? flum velles communis non habere in commune, neque de communia modo de propriis vestibus exemplificandum, quod non debent dare seculari, sed solum in communia, nam sentiat illi respondere, secundum licet esse discipulus, si sine fine.

III.

Quintus, si vestes Augustini non erant illius tantum peculiares, sed illius decenter vestes, quod si regibus decenter vestis? Nam datur ratio op[er]is, contrarium & absurde debet habere, nimirum voluntaria sanctitas vestra, quibus ego solidem secundum illam opinionem, quod defendere nititur, omnes vestes Augustini, vel illis ipse foli solum sicut decenter non possunt esse per impossibile in lectione vti per in commune haberent cum vestibus.

Sexto, si vestes Augustini non erant communibus clericorum, sed sicut vestes subdiaconi, & vestes diaconi, & vestes subdiaconi, & vestes diaconi, non erant decenter habere, & sic alio modo non habere, quia in commune accipio? Quae sunt h[ic] conciliari, vestes Augustini, quales decenter ferre potuerint sicut Diaconi, & Subdiaconi, quia in copiebantur, & vestes Augustini ita fui prias ut nihil communis cum habitu clericorum haberent, neque decenter potuerint?

Septimum, si birrum Augustini ita erat, ut nihil commune haberet cum vestibus Canonicorum, cur dixit, se nolle ruris illi offereat, quo ipse foli decenter, quia & si forsan decenter Episcopatu decet Augustinus? Per quam rationem deducit Marquez, birrum Augustini proprium fuisse, ut cum birris alii communis habere.

Octau[n]dum, B. Augustinus dicit: *Si quis item quia scilicet ego foli v[er]a dederit, per facere folio, ut quando vestu non potest ejus precium sit commune.* Quia igitur confronte negat potest, illius vestes fuisse eis exercitorum clericorum communis.

Nono, Frater Jordanus de Saxonia annes Marquez proteste irrefragabilis, conceptione maiore nobis opponit libro o

fed folos celi
alloquebatur,
particulariter
differunt, non
suis clericis,
sblura est.
quando faci-
s, niti in com-
munitate solum
nisi vita, quam
ebat: & quam
habere lecum
clericorum, vi-
tam in Episcopatu-
m. Episcopatu-
m labora, &
lito, vt non fo-
cogeret, sed ci-
vium offerent,
am fine huil-
siliis commen-
tum cum illis ce-
re segmentum,
in quem illud
nra gracia, &
s filiorum: q-

don vole habet
ego solum efi.
perent vestes,
a du sanc-
cte vestes, & in
sta non datur
in communio-
nis vestem in
aus igitur Au-

ad dico, B. Au-
gustem, qui
dixit: Nemo del-
nit in commu-
nione vestibus
suum, vel à quo-
dabatur in com-
munitate, ipso

nunis cum ve-
rtans laicos, ad
id confrebat,
s subiunxit, &
qua in commu-
nione respondebat
uii asunt canon-
i, & ignoras
d etiam Augu-
centium, ex-
sed ut fentiam
uod ibi B. Au-
bitu determina-
nare,

nare. Nam prater quod illa verba Augustini non
sunt exemplificativa, sed specificativa, vt patet,
quod Coriolanus ignorare se finxit, esto exemplifi-
candi gratia dixisset: v.g. offratur mibi p[ro]p[ter]o s[an]ctu[m] b[ea]t[u]m.

¶ Vnde accepit Coriolanus ex Aristote-
le, vel ab quo quis Philosopho, quod licitum sit ex-
emplificare in uno contrario ad alterius contrari
naturam explicandam. vt v.g. exemplificare in lig-
ne declarandam naturam aquae? sanè si Augusti-
nus vestes communes non habebat, neque in
commune, neque de communi acceperat, quo-
modo de proprijs vestibus exemplificavit, ad fa-
dendum, quod non debet dare vestes in parti-
culari, sed solum in communione? nam statim potuisti
sancti illi respondere, secundum illud Euange-
licum, satis esse discipulis, si sint sicut magistri?

¶ Vintò, si vestes Augustini non erant com-
munes, sed illius tantum peculiares, cur que-
do dixit: Solus alii mibi offrunt sanctitas vestra, quibus
quod regis vestis decentius v[er]a? Nam data veritate cō-
traria op[er]is, contrarium & absolute, & simili-
citer debet batificero, ni mirum volo talia mihi of-
ferat sanctitas vestra, quibus ego solus v[er]a. Si qui-
dem secundum illam opinionem, quam Marquez
defendere nititur, omnes vestes Augustini tales e-
rant, vt illi ipsi solus fuerit decentius, siue decenter,
fuerit per impossibile in decenter ut posset: cum ni-
hile habent cum vestibus clericorum.

Sextò, vestes Augustini non erant communes

cum vestibus ceterorum clericorum, cur dixit: Ta-
les a vestem vole habere, qualem possum, si non habueris.
Futri moro ut quidem pro t[er]tiis habere presbyter, qualem
possef[er] decenter habere Diaconi, & Subdiaconi, talen-
tibus habere, quae in communione accepit? Quomodo pos-
sunt h[ab]ere conciliari, vestes Augustini tales fu[er]e,
quales decenter fere potuerint fui Presbyteri,
Diaconi, & Subdiaconi, quia in commune ac-
cepit, & vestes Augustini ita fuisse illius pro-
prias, vt nihil commune cum habitu suorum cleri-
corum haberent, neque decenter ab illis ferri
potuerint?

Septimo, si birrum Augustini ita erat illius pro-
prium, vt nihil commune haberet cum birris alto-
rum Canonorum, cur dixit, scilicet, vt talem bir-
rum illi offretur, quo ipse solus decentius v[er]i pos-
set, quia & si forsan decenter Episcopum, non tam-
en decenter Augustinum? Per quam obsecro dia-
lecticam deducit Marquez, birrum Augustini ita
illius proprium fuisse, vt cum birris aliorum cleri-
corum nihil commune haberet.

Octauo, B. Augustinus dicit: Si quis meliorem ve-
stem (qua felicit[er] ego soles v[er]a) dederit, vendo, quod &
facere soles, vt quando vestis non posset esse communis,
periculum sit commune. Quia igitur conscientia, qua
fronte negari potest, illius vestes fuisse cum vesti-
bus ceterorum clericorum communis?

Nonò, Frater Iordanus de Saxonia, quem Io-
annes Marquez pro teste irrefragabilis, & omni ex-
ceptione maiore nobis opponit libro quarto, cap.

F 4 chus,

decimoquarto de communitate vestium interalia
h[ab]et scribit: Et quibus exp[re]sse apparet, quod de inten-
tione praceptoru[m] nostri est, quod in vestitu prouidet de
bet fratribus de communione, sic enim & idem in scripto ser-
uant, sicut ipse in sermone de communione vita clericorum, qui
incipit: Charactari vestra dicit: N[on] me, impinguens, iesu
barum, velline an vestem, vel tunica, nisi in commune. De
commune acceptam & misericordia, cum sicut me communieha-
bere vole, quidquid habeo. Non talia offera, sanctus in
vestra, quibus quaque solo de eius vita. H[ab]et illle.

Demonstrat si Augustinus in Sede Episcopali cu-
cula nigra zona pellicea praecincta vtebatur, quid
commune habebat in domo Episcopi cum suis
Clericis?

V Erum prater hanc primam rationem ex su-

pradioto textu Augustini deductam, que de
monstrativa est, & insolubilis, potest aliarationes ex
alij Augustini verbis de prompta cadem veritas
confirmari. Nam B. Augustinus fatetur, se factum
Episcopum, cum non posset in primo monasterio
confuctudinem vita communis retinere, ob
frequentiam secularium, qui ad illum accedebant,
voluisse habere in domo Episcopi monachorum,
vt cum clericis vitam communem retinere. Posit
d[omi]n[u]s quoque scribit cap. 25. *Cum ipso semper clericis v[er]a
nra eius non, ac mensa, sumptibusque communibus
alebantur.* Hinc vero argumentum efficax deduci-
tur, ad probandum, quod vel habitus Augustini in
Episcopatu[m] esset idem cum habitu eorumdem cleri-
corum illi coniunctum, vel quod habitus cleri-
corum idem esset cum habitu Augustini, quod in
idem omnino recedit. Et sequela deducitur ex ge-
nerali, & vetustissima quadam regula Sacrorum
Canonum, quia iubet eos, qui Episcopis in suis do-
mibus Episcopalis locis sicutur, eisdem profes-
sionis, & habitus eundem eisdem Episcopis esse oportet,
qua regula generalis est, vt dixi, & vetustissi-
ma in Concilio Chalcedonensi actione 9. promul-
gata, & referunt a Gratiano cap. in nona 16. q. 7. &
licet Concilium Chalcedonense paulo post mortem B. Augustini fuit celebratum, tamen cum
fuerit ecumenicum, indicat, fuisse morem vecu-
stissimum totius Ecclesie Catholice, vt qui cum
Episcopis morabantur, eisdem habitus, & profes-
sionis cum illis essent. Omitto Innocentium III. in cap. Deus qui de communione vita clericorum, vbi
hanc regulam etiam ad monachos cum Episcopis
morante extenderit, quos vult saltem in habitu ex-
teriori cum illis conformari, quoniam dici posset,
h[ab]et canonem multis seculis post ipsum Augustinum
conditum fuisse. Quapropter cum ex allegato
serm. 2. de communione vita clericorum aperi-
ficit, habitum vestimentum clericorum cum Augu-
stino in Episcopali domo commorantem fuisse
birrum, & linea tunicam, consequens est, vt di-
camus, eundem fuisse habitum illorum clericorum,
& ipsius D. Augustini. Quæ rati potest ab
oppido magis declarari, & roborari. Si enim B.
Augustinus professione, & habitu fuisse mona-

chus, vel eremita, & in domo Episcopi cucullam nigrum zona pellice p̄cinctam induisset, fundatur in domo Episcopali monasterium Religiosorum secum viuentium, vt prioris vixi institutum etiam factus Episcopus teneret, non monasterium clericorum, sed monachorum, vel eremitarum instituendum curauisset. Verum Augustinus factus Episcopus monasterium clericorum non monachorum, vel eremitarum instituit, vt ille metuferat. & 2. de communi vita clericorum facit. Ergo Augustini habitus non monasticus, non eremiticus fuit, sed clericalis.

V.

Sic respondere Ioannem Marquez, & alios nonnullos, clericos illos cum B. Augustino in domo Episcopali viuentes magna ex parte fuisse Eremitas, quos B. Augustinus ex dispensatione ad clericatum promovit, & cum alijs clericis in domo Episcopali locauit, quemadmodum & D. Fulgentius in Sardinia monachos simul cum clericis iunxit. Sed hoc voluntari dicuntur, & contra rationem, & textum B. Augustini, & cetera vñsum Ecclesiæ. Primo, quia à frculo non est auditum, quod monachi vel eremiti, etiam postquam ex generali dispensatione omnes facti sunt clerici, consueverint assumi in Canonicos cathedralium clericorum sive regularium, sive secularium, nec contrarium dicentes aliquod exemplum pro illorum sententia proferunt, nec proferre possunt. Dixi autem notanter non conciluuisse monachos, mulè minus eremitas assumi in Canonicos cathedralium clericorum regularium, vel secularium, propter duo. Primo, quia incit in quibusdam Ecclesiæ cathedralibus olim legamus adiunctos monachos Canonicos, vt in Lateranensi, & in Ticiensi D. Petri in collo auro, & in Mediolanensi D. Ambrosii, & Cantuariensi S. Salvatoris, tamen illi monachi nō assumebantur in Canonicos. Secundo hoc dixi propter quedam monasteria monachorum, quia auctoritate Pontificia erecta fuerunt in Cathedrales, vt Conuentens in Anglia, in ijs enim peruerauerunt Monachii loco Canonicos. Ceterū in cathedralibus clericorum, qualis erat Ecclesia Hippionensis, non legitur vñquam consueisse monachos, vel eremitos assumi in Canonicos diuinorum ecclesiarum cum clericis sive regularibus, sive secularibus, ita vt facerent vñnum collegium cum illis. Secundo principaliter, quia sive in illo collegio Augustiniano essent clerici ex eremitis assumpti, sive non essent, B. Augustinus illorum habitus non meminit, sed solius birri, & tunicae lineæ, qui erat habitus clericorum Canonicos. Quare aut in illo collegio nulli clerici eremiti erant, vel deferebant communem habitum aliorum clericorum. Quod etiam afferunt de D. Fulgentio, ad rem non facit; quia aliud est Episcopum exilio damnati clericos, & monachos profugos, & exiles in vna & eadem domo colligere, aliud est Episcopum in sua Ciuitate monachos, & clericos diversorum institutorum in eodem monasterio, ac

etiam collegio sive cathedralis simul iungere: quod, vt dixi, à frculo nunquam fuit auditum.

Tertiò principaliter confirmatur eadem veritas alio testimonio eiusdem D. Augustini in epist. 2. 48. ad Sapidan virginem sanctimoniale, in qua facitur Augustinus, se tunicam ab illa dono transmissam accepisse, & induisse, quam cum ipsa Germano suo Diacono ecclæsiæ Carthaginensis fecisset, & ille morte precepsus cam accipere non posuisset, B. Augustinus transmisit, rogans, vt loco fratris defuncti cam indueret. Libet illius epistole primordia hic exscribere, quod ad hanc veritatem illistrandam mirificè iuuent. Exemplum epistole cf. *Dominæ religiosissime, & sanctæ filie Sapidae Augustinus in Domino salutem. Accepit quod de infra, & p̄s laboribus manuum tuarum me accepit, & voluisti, ne te gravius contristarem, quam potius consolandum videbam præterea quia hoc tuum non parvum deputasti epistola tuam, quam Germano tu sensisti. Dismisso feceras tunicam, ego indueret, cum iam à terra morientium recedens, nulu rebus corrupibilibus indigeret. Feci ergo quod desiderasti, & quæcumque hoc exsuffiavi uero, & quæcumque sollicitum, ut ergo fratrem pettori non negauis. Missam abs te tunicam accepit, & quando has ad te scripsi, eam me vestire iam cuperam, non a nimis epa, sed multo melioribus, multoq; maioribus consolationibus vtere, vt nubilum tui cordu humana infirmitate contraculum sentierat autoritate diuina, & per se ueranter ita vivere, vt cum fratre viuas quæcumque sic maturas sit tuus frater, vt viuas. Et quidem materia labymatum, quod Germanum dilectorum tuum, & quæ pluri mun pro tua vita, & sive a virginitate profissione reuertente Diaconum Carthaginensis ecclæsiæ novi rite, sive solebas, intrantem, exuentem, & in sui Ecclesiæ officio q̄strenitate versantem &c. Hec Augustinus, quoniam nostram affectionem de clericali habitu illius, & cum habitu ceterorum clericorum communis extra omnem dubitationem ponunt. Siquidem constat, quæcunq; fuerit, illam tunicam pro clerico, & diacono Ecclesiæ Carthaginensis factam, & nihilominus B. Augustinum illam accepisse, & induisse sine scrupulo, vel hæsiſtatione. Unde necesse est dicere, B. Augustinum nō cucullus monasticis vñsum, sed tunics, & vestibus communibus, quibus ceteri clerici non solum Hippionensis, verum etiam Carthaginensis Ecclesiæ vñ consuecerunt.*

Postremo loco confirmari potest eadem veritas VII ex Decreto fel. record. Sixti IV. in prefatione relato, in quo prohibet disputare, an præter habitum dignitatis Episcopalis B. Augustinum alienum habitum gesuauerit, vel alienæ professioni se subiecterit. habet enim hæc verba maximi ponderis in causa, quam agimus. *Nos ardentes, quod clausum Ecclesia lumen Augustinum præter Episcopalem dignitatem habitum alium gesuare, aut aliena professione subiecte, aut affirmare, aut negare ad rem non pertinet, nisi quantum &c.* In his verbis Pontifex duo procurat, & veris supponit, & vñnum prohibet. Primiū, quod supponit, est, esse in Ecclesia Catholica certum

tum habitum ordinarium dignitatis & certainam professionem ordinariam Episcopalis. Secundum eis, B. Augustinus est professioni ordinariæ dignitatis & gesuauerit habitum ordinarium dignitatis. Quod autem prohibet in disputatione, est, an B. Augustinus alienum gesuauerit, vel alienæ professioni se subiecte, & duobus verbis, quod Pontifex pro veritate quærit tertium, quod habitum clericorum ordinarium gesuauerit, & p̄icus Canonicus fuerit. Nam ordinariis dignitatibus Episcopalis est habitus limitatus: unde Episcopi cum de dignitatibus inserviant, rochetum indumentum ordinariæ dignitatis Episcopalis ex institutio in primis Ecclesia, & temporibus breviter professio clericorum Canonicorum Episcopi olim erant Clerici Regularis cap. dilectissimis, & tota cauſa fæſtis, & monachis, & monastica aſſectionis Episcopali, ex sua institutione quæquerunt habitus monasticus extranei in Episcopat: quod si aliqui Episcopi cum habitum indūnt, hoc est ex disputatione accidenti, sicut ex accidenti, & ex eis, vt monachii afflantur in clericis, & ex ijs, quæ conueniunt Episcopum per accidentem, & ex dispensatione inferi, quod professio dignitatis Episcopi habitus, qui tali dignitatib⁹ propriæ, & ex eis, sit professio monastica, vel habitus. Et quod haec fuerit mens Pontificis potest ex ea, quia ex via prima parte interdictum Eremitis Ordinis D. Augustini in generali, contendere, an B. Augustinus professio clericis extiterit, vel an habitus Canonici portauerit, hoc enim certo supponetur, sed solum Canonibus hoc interdixit, ad occasionem inter personas ecclesiasticas, & regandas.

CAPVT VIGESIM QUINTVM

Oſtenditur, B. Augustinus quam Eremitam fuisse habitum Eremitarum & primus auctor habitus Eremitarum indicat.

rum habitum ordinarium dignitatis Episcopalis, & certam professionem ordinariam dignitatis Epi-
scopalis. Secundum est, B Augustinum se subie-
cisse professioni ordinarii dignitatis Episcopalis,
& gelasice habitum ordinarii dignitatis Episco-
palis. Quod autem prohibit in disputationem re-
uocare, est, an B Augustinus alienum habitum ge-
flauerit, vel aliena professioni se subiecerit. Ex
duobus vero, que Pontifex pro veris supponit, se-
quitur tertium, quod habitum clericorum Cano-
nicorum ordinarii gestauerit, & professione ele-
cricus Canonicus fuerit. Nam ordinarius habitus
dignitatis Episcopalis est habitus linea, seu ro-
chettum, unde Episcopi cum de dignitate Episco-
palis induuntur, rochettum induunt: professio-
nem ordinarii dignitatis Episcopalis praeferim
in primitia Ecclesia, & temporibus B. Auguſtini
erat professio clericorum Canonicorum, quia omni-
es Episcopi olim erant Clerici Regulares cap-
sicimi, cap. dilectissimi, & tota cauſa. q. 1. Pro-
fessio vero eremita, & monastica aliena est à pro-
fessione Episcopali, ex sua institutione, & conse-
quenter habitus monasticus extraneus est ab habi-
tu Episcopali: quod si aliqui Episcopi monasti-
cum habitum induint, hoc est ex dispensatione, &
ex accidenti, sicut ex accidenti, & ex dispensatione
est, ut monachi afflantur clericos, & Episco-
pos, & ex ijs, quia conuenient Episcopali dignitati
solum per accidentem, & ex dispensatione, non potest
infern, quod professio dignitatis Episcopalis, &
habitum, qui tali dignitate propriè, & per se conve-
nit, sit professio monastica, vel habitus monasticus.
Et quod haec mens Pontificis, colligi potest ex eo, quia ex una parte interdixit omnibus
Eremitis Ordinis D. Auguſtinii generali, & uni-
versaliter, contendere, an B. Auguſtinus monastica
professione se subiecerit, vel habitum monasticum
induerit. Verum ex parte Canonicorum Regularium
non omnium Canonicorum Regularibus pro-
hibuit disputatione, an B. Auguſtinus professor Ordini
clericis exenterit, vel an habitum clericorum
Canonicorum portauerit, hoc enim implicitè pro
certo supponet, sed solum Canonicis Latera-
nensis hoc interdixit, ad occasiones iurgiorum
inter personas ecclesiasticas, & regulares ampu-
tandas.

I.

Et ad hominem potest ratio confirmari ex Io-
anne Marquez cap. 7 § 4. vbi ait, nullum Episco-
pum posse alieuius regularis ordinis institutum
assumere, vel profiteri, quod quanquam non sit
vniuersaliter verum, & contrarium suadant exé-
pla S. Thome Cantuarie, & S. Hugonis Episco-
pi Gratianopolitanus, quia referunt Eduardus in
vita eiusdem S. Thome apud Surium sub die 26.
Decembris, & Baronium tomo 12. sub anno 1162.
& 1164. & D. Antoninus 3. par. Historiali tit. 18.
in principio tamen sufficit ad firmandam hanc ve-
ritatem, quod B. Auguſtinus eremita, et profiteri
non potest post suam assumptionem ad Episco-
patum.

II.

De habitu vero eadem ratio militat, quia si ha-
bitum eremiticum induit, vel ante presbyteratum,
vel in presbyteratu, vel in Episcopatu: & non po-
test dici primum, quia ante presbyteratum cum es-
set laicus, nullum regularem habitum induit: neq;
secundum, quia factus clericus, & presbyter induit
habitum clericorum, non monachorum, vel eremi-
tarum: multò minus potest dici tertium, ut patet.

Sed

CAPV T VIGESIM V M Q V I N T V M.

Ostenditur, B. Auguſtinum nun-
quam Eremitam fuisse, nec ha-
bitum Eremitarum induisse:
Et primus autor habitus Ordini-
nis Eremitarum indicatur.

gere: quod,
am.
eadem veri-
Auguſtinum in
timonialem,
m ab illa do-
, quam cum
Carthaginē
ad hanc veri-
xemplum e-
ndit & filia Sap-
quod de ipsa
cepit volunt
onfolandam vi-
uum deparati-
endo Dei mun-
am à terra
libus indigerat
e hoc exstima
rga fratrem pe-
ccari, & quan-
dam. Non a
tioribus con-
venia informi-
tiva. & pese-
quiam sic na-
materia labi-
m, & que plu-
rofessione reue-
ria novitatis, &
sui Ecclesie
Auguſtinus, que
bitu illius, &
communi ex-
siquidem con-
pro clericis, &
ctam, & nihil
esse, & induit
neceſſe est di-
monasticis vnum,
, quibus caten-
um etiam Car-
nt.

eadem veritas
in præfatione
in præter
habitu
stus alienum
fessioni se subie-
mi ponderis in
es, quod clariſſi-
Episcopali dig-
na profesioni se
em non pertinet,
pifex duo pro-
hibet. Primi, Catholica cer-
tum